החלטת מועצת מקרקעי ישראל בספטמבר 2003 על הסדרת זכויות הבנייה למגורים ותעסוקה בנחלה והיוון זכויות אלה מאפשרת להשתמש בחלקות המגורים כבטוחות לגיוס הלוואות בנקאיות לטווח הארוך, דבר שיאיץ את פיתוח התעסוקות החלופיות במרחב הכפרי.

3 מינהל ההשקעות בחקלאות הוא גוף סטטוטורי שהוקם על פי החוק לעידוד השקעות הון בחקלאות, התשמ"א-1980, לצורך יישומו. בחוק נקבע כי המינהל יורכב ממנהל, מנהלה ומועצה. המנהלה בוחנת כדאיות של פרויקטים, קובעת תנאים למתן הטבות ומאשרת תכניות בכפוף למסגרת התקציב שמאשרת לה הממשלה.

משרד מבקר המדינה העיר למשרד, כי עד ספטמבר 2002 הוא לא פעל נמרצות לגייס מקורות מחוץ לתקציבו, וגם לאחר מועד זה עדיין הוא ממעט לפעול.

יוצא שהמשרד נתן הרשאות הממצות את עיקר הפוטנציאל להרחבות הקהילתיות, על פי הכללים שנקבעו בהחלטות מועצת מקרקעי ישראל, בעיקר במושבים.

3. המסגרת הארגונית-מוניציפלית הקיימת ביישובים השיתופיים, שהם כ-80% מהיישובים שבתחום המועצות האזוריות, נקבעה בצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות) התשי"ח-1958 (להלן - הצו; צו המועצות האזוריות). הצו הסמיך את חברי ועד ההנהלה של האגודה השיתופית ביישוב לכהן גם כחברי הוועד המקומי של היישוב. גם תקנות האגודות השיתופיות (חברות), תשל"ג-1973, קובעות כי האגודה השיתופית תעסוק בנושאים כלכליים ומוניציפליים. מקור הזהות בין הנהלת האגודה והוועד המקומי ("עקרונות זהות הוועדים") בעובדה שכמעט כל תושבי המושב היו בעבר חברים באגודה השיתופית, בחרו את מוסדותיה והשתתפו בהכרעות בכל תחומי החיים.